
15552

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Renovación del catas·

tro de rustica de los municipios de Alcocer de Pla·
nes. Benimarfull. Facheca y Pedreguer. Expediente
0497RU031.

c) Boletln o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta·
do. número 144. de 17 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación": Importe total.
8.868.254 pesetas.

5. A4judicación:

a) Fecha: 23 de julio de 1997.
b) Contratista: .Consultora Agrico!a. Sociedad

Anónima..
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.800.000 pesetas.

Alicante. 25" de julio de 1997.-E\ Secretario de
Estado de Hacienda. por' delegación (Resolución
de 22 de diciembre de 1993••Boletln Oficial del
Estado. de 8 de enero de 1994), la Delegada pro
vincial de Economia y Hacienda Maria del Carmen
Álvarez Álvarez.-47.340-E.

Resolución' de la Delegación de Economía y
Hacienda de Albacete -Gerencia del Catas
tro- por la I/ue se anuncia la adjudicación
del contrato de ejecución de los trabajos
incluidos en el expediente I/ue se indica.
Expediente: 04/97/RU/Q22.

En cumplimiento de)o establecido en el articulo
94.2 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hace pública la siguiente adjudicación
defmitiva:

l. Entidad a4iudicadora:

aj Organismo: Delegación Provincial de Eco
nomia y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

e) Número de expediente: 04/97/RU/022,

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultorla y asistencia.
b) Descripción del objeto: Renovación del catas

tro rustico de los municipios de Alhatana y Ontur.
e) Lote: No se efectúa.
d) Boletln o diario oficia! y fecha de publicación

del anuncio de liCitación: .Boletln Oficial del Esta
do.número 140. de 12 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.759.600 pesetas.

5. A4iudlcaclón:

a) Fecha: 15 de julio de 1997.
b), Contratista: .Otypsa•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.094.360 pesetas.

Albacete. 28 de julio de 1997.-EI Secretario de
Estado de Hacienda. por delegación (Resolución
de 22 de diciembre de 1993, .Boletin Oficial del
Estado. de ~8 de enero de 1994), el Delegado,
Manuel Botija Marin.-47.324-E.

Jueves 28 a90&0 1997

Resolución de 14 Delegación Prrwincialde Eco
, nomía y Hacienda de Granada. Gerencia

Territorial ¿el Catastro de Granada (pro
vincia), por la I/ue se anllncian a4jlldica
ciones de contratos.

De acuerdo con lo previsto en la Ley 13/1995,'
de 18 de mayo. de ContratOs de las Administra
ciones Públicas, se hacen públicas las adjudicaciones
de los contratos que se citan:

Contrato número O197UR181. Empresa adjudi
cataria: .Servicios Catastrales Arevalta, Sociedad
LiÍnitada>. Importe. 9.021.000 pesetas.

Contrato número 0297UR181. Empresa adjudi
cataria: .Ubexte, Sociedad Limitada>. Importe.
8.353.600 pesetas.

Contrato número 0197RU181. Empresa adjudi·
cataria: .Novotecni. Sociedad Anónima.. Importe:
8.397.200 pesetas.

Granada. 25 de julio de 1997.-EI Gerente Terri
torial del Catastro de Granada (provincia), José Luis
Medina Garcla.-47.311-E.

ResoluciólJ de la Delegación de La Coruña
por la I/ue se anuncia conClIlSO para la COIJ
tratación de volcado y digital"-aciólJ del pa""
celario catastral urbano en la carlognifía
topográfica digital existente del municipio
de Cu//eredo.

entidad a4iudlcadora:

Organismo: Delegación Provincial de Economia
y Hacienda de La Coruña.

Dependencia que tramita el expediente: Gerencia
Territorial del Catastro de la Coruña-provincia.

Número de expediente: OS97URISl.

Objeto del Contrato:

Descripción: Volcado y digitalización del paree
lario catastral urbano en la caitografia topográfica
digital existente en el municipio de Culleredo.

Lugar de ejecución: Culleredo.
Plazo de ejecución o fecha limite de entrega: El

establecido en la cláusula O del pliego de, cláusulas
particulares.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica
ción:

Tramitación: urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.200.000 pesetas (NA incluido).

Garantias: Provisional. 104.000 pesetas.
Obtención de documentación e informacl6n:

Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de La
Coruña-provincia.

Domicilio: Comandante Fontanes, lO, 6.0

Localidad y código postal: La Coruña, 15003.
Teléfono: (981) 22 97 56.
Telefax: (981) 20 90 75.

Requisitos específicos del contratista:

Clasificación: No se exige.

Presentación de afenas:

Fecha limite de presentación: Trece dias naturales.
contados desde el siguiente a! de la publicación de

, esta Resolución en el .Boletin Oficia! del Estado•.
Doc¡.¡mentación a presentar: Se lIiustará a lo esta

blecido en la cláusula 6 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

Lugar de presentación:

Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de La
Coruña-provincia.

Domicilio: Comandante Fontanes. 10. 6.0

Localidad y código postal: <La Coruña, 15003.

BOEnúm.20a

Apenura de las ofenas:

Entidad: Mesa de Contratación.
Domicilio: Comandante Fontanes, 10.

. Localidad: La Coruña.
< Fecha: Segundo dia hábil siguiente a la fmali
zación del plazo de presentaéión. Si fuera sábado
se trasladará a! primer dia hábil Inmediato.

Hora: A las doce.
Gastos de anuncios: Por cuenta delll(ljudicatario.

Los trabl\iOS objeto del presente contrato se
encuentran enmarcados dentro del .Programa Ope
rativo de Actualización de Datos del Territorio.,
aprobado por la Comisión de las Comunidades
Europeas. con fecha 10 de octubre de 1996 y coft
nanciado con fondos de la Comunidad Europea
(FEDER y FEOGA'() y el Estado Español (Di
rección General del Catastro de la Secretaria de
Estado de Hacienda del Ministerio de Economia
y Hacienda).

La Coruña. 13 de agosto de 1997.-EI Delegado
de Economia y Hacienda. Emilio Vázquez Salga
do.-49.249-2.

ResoluciólJ de la Delegación ProviIIcitll de Eco
nomía y HacielJda de Terne/, GerelJcia del
Catastro, por la I/ue se an.ncia 14 a4jud;'
cación del concurso pilblú:6, procedimielJto
abierlo, para la contratacwlJ de /os tra1J4jos
I/ue se citan, incluidos elJ /os expedielJtes
01.97.RU.442y 02.97.RU.442.

l. EntítkuJ a4judicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco
nomia y Hacienda de Teruel

b) Dependencia que tramita lO. expedientes:
Gerencia Territorial del Catastro.

e) Número de eXpedientes: 01.97.RU.442 Y
02.97.RU.442.

2. Objeto del contrato:

a) TIpo de contratos: CosuItorla y asistencia.
b) Descripción del objeto:

Concurso 01.97.RU.442: Renovación catastral de
rústica sobre ortofotos de los municipios de Ca. .,.
de Mora, Corha1án y Formiche Alto.

Concurso 02.97.RU.442: Renovación catastral de
rústica sobre ortofotos de los municipios de El Cas
tellar, Cedtillas y Monteagudo del Castillo.

c) Lote: Sin división por lotes.
d) Boletin o diario oficia! y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletln OfIcial del Esta
do. número 150. de fecha 24 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de at/iu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Concurso 01.97.RU.442: 9.901.489 pesetas.
Concurso 02.97.RU.442: 8.919.486 pesetas.

5. A4judicaeión: Concurso 01.97.RU.442:

a) Fecha: 6 de agosto de 1997.
b) Contratista: .Asci-Auxiliar de Servicios

Catastrales Inmobiliarios. Sociedad Anónima>.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.930.000 pesetas.

Concurso 02.97.RU.442:

a) Fecha: 6 de agosto de 1997.
b} Contratista: .Tecnas-Técnica Agricola de

Soria. Sociedad Anónima Laboral•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.400.000 pesetas.

TerueL 6 de agosto de 1997.-EI Secretario de
Estado de Hacienda. P. D. (Resolución de 22 de
diciembre de 1993••Boletln Oficial del Estado. de
8 de enero de 1994). el Delegado de Economia
y Hacienda. Emilio Herrero Gómez.-48.006-E.


